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Město Děčín se dohodlo se stoma-
tology na zahájení provozu zubní po-
hotovosti od soboty 1. září letošního 
roku. Ta bude fungovat během víken-
dů a státních svátků. Zároveň již od 
1. července prostřednictvím děčínské 
nemocnice přebírá provozování kla-
sické pohotovosti pro děti i dospělé. 
Její ordinace by se v dohledné době 
měly stěhovat do nových prostor. 

Za provozování obou pohotovostí 
zaplatí město ročně více než jeden a 
půl milionu korun. Část ovšem získá 
jako dotaci od kraje. 

 Pohotovost pro děti 
i dospělé se bude stěhovat 

do nemocnice
Lékařskou službu první pomoci za-

tím provozuje záchranná služba. Její 
vedení před časem oznámilo, že v ce-
lém kraji takzvané pohotovosti zruší. 

„Začali jsme okamžitě jednat o jejím 
převzetí, protože jinak by obyvatelé 
města o tuto, z našeho pohledu důle-
žitou, službu přišli. Dohodli jsme se 
s děčínskou nemocnicí, že nad vším 

Děčínský magistrát chce vytvořit 
nulté ročníky základních škol a rozší-
řit mateřinky. Nové hygienické před-
pisy totiž snížily kapacitu školek, 
a ty musejí některé z dětí odmítat. 
Zatím nebyla přijata zhruba pětina z 
těch, které rodiče přivedli k zápisu. 
Jde především o děti mladší 3 let.

„Provoz mateřských školek se 
mimo jiné řídí i vyhláškou, která sta-
novuje hygienické požadavky. Za-
tímco v minulých letech byl stanoven 
limit šesti dětí na jedno umyvadlo a 
WC, od nového roku to může být už 
jen pět dětí. Přestože mají děčínské 
školky dostatečně velké třídy a po-

čty personálu, musejí děti odmítat,“ 
vysvětluje situaci náměstek primáto-
ra Miroslav Samler. V praxi musejí 
mateřinky do každé z tříd přijmout o 
čtyři děti méně než v minulém roce. 
K zápisu na jaře přišlo v Děčíně 534 
dětí, ale jen 435 jich bylo přijato. 

„Zatím odmítáme jen ty nejmladší, 
se kterými mohou maminky ještě zů-
stat na mateřské dovolené. Plánuje-
me ale projekty, které by měly počet 
míst v mateřinkách zvýšit,“ říká ná-
městek Samler. 

Uvažuje se například o zřízení tak-
zvaných nultých ročníků při základ-
ních školách, jako je to běžné v za-

Zámek i kino bude mít nové vedení

pokračování na str. 3

pokračování na str. 2

Radní rozhodli o zrušení příspěvko-
vé organizace, která řídí zámek, kino 
a vzdělávací kurzy. ZaKS (bývalý 
KaSS) přestane fungovat poslední 
den letošního roku. Jeho povinnosti 
si mezi sebou rozdělí hned několik 
organizací. Zámek bude mít samostat-
né vedení, vzdělávací kurzy převezme 
Evropský vzdělávací institut a provoz 
kina bude od příštího roku zajišťovat 
divadlo. 

„V první řadě jsme chtěli zajistit sa-

mostatnost zámku. Ten je prostorově i 
organizačně natolik komplikovaný, že 
musí být vlastní příspěvkovou organi-
zací, a ne jen být součástí většího cel-
ku,“ vysvětluje radní Petr Michálek, 
který se na přípravě projektu podílel.

Evropský vzdělávací institut nabídl, 
že převezme kurzy vzdělávacího stře-
diska. Ty z 90% tvoří výuka jazyků, a 
to v drtivé většině angličtiny a něm-
činy. 

„Institut je schopný převzít výuku od 

SET-TOP-BOX
více na straně 16

foto: Jan Wetzstein
Na cyklostezce v Dolním Žlebu vzniká asfaltové kino. Více se dočtete na 

straně 8.
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Více stížností na rušení nočního 
klidu zaznamenávají v těchto dnech 
strážníci děčínské městské policie. 
Na vině je samozřejmě teplejší poča-
sí a dlouhá otevírací doba předzahrá-
dek u děčínských restaurací. Ředitel 
Městské policie Děčín Marcel Horák 
poznamenal, že jde jen o sezónní 
zvýšení stížností na rušení nočního 
klidu.

„Vše samozřejmě utichne na pod-
zim. Musím ale zdůraznit, že stíž-
ností je zatím oproti předešlým le-
tům poměrně málo,“ uvedl Horák. 
Poznamenal, že většinou nejde o 
rušení nočního klidu návštěvníky re-
staurací, ale především o stížnosti ze 
sídliště. Typicky jde o otevřená okna 
dokořán a zapnutou hlasitou hudbu 
dlouho do noci.

Počet stížností se pak obvykle zvy-
šuje během víkendu, kdy strážníci 
řeší řadu podnětů občanů. Za rušení 
nočního klidu pak lidem hrozí poku-
ty až do výše jednoho tisíce korun. 
Neznamená to ale automaticky, že 

každý, u jehož dveří zazvoní strážní-
ci a žádají o klid, pokutu zaplatí. 

„V mnoha případech, řekl bych v 
naprosté většině, řešíme tyto záleži-
tosti domluvou. K pokutám většinou 
dochází, pokud někdo ruší noční klid 
opakovaně, stává se i, že strážníci 
vyjíždějí několikrát za noc k jedno-
mu takovému případu,“ poznamenal 
Horák. Připomněl, že někteří řeší 
situaci tak, že strážníkům jednodu-
še neotevřou dveře. Ani tak se ale 
pokutě nevyhnou. Strážníci případ 
zdokumentují a předají k projednání 
příslušnému odboru magistrátu. Ten 
pak může uložit větší sankci než za-
sahující hlídka.

„Stížnosti se samozřejmě objevují i 
na předzahrádky, je jich ale opravdu 
minimum. Lidé nás spíše upozorní 
na povykující opilce, kteří se vrací 
z restaurace domů. Výjimkou není 
to, že opilec usne někde na chodní-
ku, případně ještě znečistí okolí. V 
poslední době jsme takto zasahovali 
několikrát,“ dodal ředitel.              (tp)

Lidé si stěžují na hluk

Několik desítek přistižených řidi-
čů a pokuty v řádech tisíců korun. 
Takový je výsledek dopravních akcí 
děčínské městské policie zaměře-
ných na dodržování rychlosti ve vy-
braných úsecích.

Strážníci se zaměřili zejména na 
okrajové čtvrti, kde si lidé často stě-
žovali na nedodržování rychlosti ze 
strany řidičů. Šlo například o Krás-
ný Studenec, Bynov, Boletice nebo 
Březiny.

„Výsledky dopravní akce jsou ale 
rozhodně příznivější než v přede-
šlém období. Motoristé se obávají 
ztráty bodů a je znát, že rychlost v 

inkriminovaných úsecích klesá,“ 
uvedl ředitel městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že strážníci se zamě-
řují na jiné úseky než státní policie. 
Jde zejména o komunikace u děčín-
ských škol nebo obytné zóny, kde 
řidiči rychost často porušují. Podob-
né dopravní akce budou pokračovat 
i v dalších týdnech.

Městská policie má v současné 
době k dispozici jeden mobilní ra-
dar vybavený digitálním fotoapa-
rátem a čtyři světelné radary, které 
řidiče pouze informují o aktuální 
rychlosti.

 (tp)

Dopravní akce: Desítky řidičů přišly o body

Dělníci dokončili opravu kanaliza-
ce pod Teplickou ulicí. Dopravu od 
minulého týdne neřídily semafory. 

„V ulici proběhly obnovy povrchů 
dotčených komunikací, např. výmě-
ny obrubníků a drobné vysprávky 
chodníků a bude provedeno nové 
vodorovné dopravní značení, aby 
byla lokalita uvedena do původního 

stavu,“ říká tisková mluvčí investora 
akce Severočeské vodárenské spo-
lečnosti Dagmar Haltmarová.

Žádná další oprava kanalizace se 
v letošním roce na Telické ulici ne-
uskuteční. Během prázdnin bude ale 
pokládán nový povrch na úsecích, 
které prošly rekonstrukcí loni. 

 (pwt)

Oprava v Teplické ulici končí

převezme odbornou záštitu,“ říká ná-
městek primátora Miroslav Samler. 

Vše bude fungovat na základě 
smlouvy mezi městem a nemocnicí. 
Magistrát by měl získat na provoz do-
taci 850 tisíc korun. Nemocnice bude 
naopak najímat jednotlivé lékaře. 

„Bohužel někteří z lékařů změny 
využili k tomu, aby služby odmítli. Je 
to samozřejmě jejich právo. Naštěstí 
ostatní souhlasí, že budou sloužit čas-
těji,“ dodává Miroslav Samler. 

Ordinace pohotovosti nyní sídlí v 
ulici 28. října. Město je plánuje pře-
stěhovat do areálu nemocnice. Ta 
může lékařům nabídnou lepší záze-
mí, které využijí hlavně při vyšet-
řování komplikovanějších případů. 
Prakticky okamžitě bude k dispozici 
například rentgen či ultrazvuk.  

Kdy přesně stěhování začne, zatím 
není jisté. Nejprve je nutné zajistit 
jeho financování, na kterém se bude
podílet město a z menší části i nemoc-
nice.Vedení města přitom věří, že se 
mu podaří získat potřebnou dotaci. 

Pohotovost bude stále fungovat ve 
stejných časech jako doposud.

„Ordinační hodiny jsme neměnili 
na základě doporučení lékařů, podle 
kterých je současný stav optimální. 
Podle jejich statistik totiž například 
během noci lékař vyšetří jen jednoho 
či dva pacienty a provoz je tak nee-
konomický. Navíc pro vážné přípa-
dy funguje po celou noc nemocniční 
ambulance,“ dodává primátor Vladi-
slav Raška. 

 

Pohotovost
- pro dospělé (tel. 412 510 666)
Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.
So, Ne, sv. od 9:00 do 18:00 hod.
- pro děti a dorost (tel. 412 510 555)
Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod.
So, Ne, sv. od 9:00 do 18:00 hod.

 
Zubní pohotovost začne 

fungovat od září 
Obyvatelé nejen našeho města za-

tím musí s bolavými zuby do Ústí 
nad Labem, kde je otevřena jediná 
zubní pohotovost pro celý kraj. 

„Je velice vytížená a výjimkou tu 
není i několikahodinové čekání. Na-
víc pro obyvatele, kteří nemají auto, 
může být cesta do krajského města 
zdlouhavá a komplikovaná. Chceme, 
aby Děčané měli v případě potřeby 
možnost nechat se ošetřit v blízkosti 
svého domova,“ říká primátor Vladi-
slav Raška. 

Jednání se zubaři byla zahájena na 
konci loňského roku. Obě strany se 
shodly, že mají zájem pohotovost 
obnovit. Bylo ovšem nutné vyřešit 
princip, jakým bude fungovat. 

„Ordinace bude otevřená o víken-
dech a svátcích od 8 do 11 hodin. 
Nebude na jednom stálém místě, ale 
každý z lékařů bude sloužit ve své or-
dinaci. Rozpisy najdou lidé ve zpra-
vodaji a na internetových stránkách 
města,“ vysvětluje primátor. 

Zatím není znám konečný počet lé-
kařů, kteří se pohotovostních služeb 

Město začne provozovat lékařskou i zubní pohotovost
zúčastní.

„Spolupracovat jich chce dost na to, 
abychom mohli provoz pohotovosti 
zahájit. S každým lékařem budeme 
podepisovat smlouvu. Dohodli jsme 
se na částce 1 500 korun za hodinu. V 
ceně je nejen práce lékaře, ale i sestry 
a samozřejmě provoz celé ordinace,“ 
dodává náměstek Samler.           (pwt)

Strážníci varují: 
Pozor na zloděje

Nenechte si znepříjemnit léto zby-
tečně tím, že dáte šanci zlodějům. 
Právě v tomto období se totiž množí 
různé kapesní krádeže nebo krádeže 
na koupalištích. Pozornost lidí během 
vedra výrazně polevuje a toho zloději 
náležitě využívají.

Typicky jde o okrádání v supermar-
ketech. Lidé často nechají bez dozoru 
svůj nákup s taškou a peněženkou na 
vrchu nákupního vozíku a nerušeně 
vybírají zboží. Krádež je pak otázkou 
několika málo vteřin. Kapesní zloději 
tradičně využívají různých tlačenic, 
zejména na autobusových zastávkách. 
I proti těm se děčínští strážníci snaží 
bojovat.

„Velkou část autobusových zastávek, 
kde se přes den pohybuje větší množ-
ství lidí, máme pod dohledem díky ka-
merovému systému. Nejdůležitější je 
ale uvědomělost lidí. Měli by si na své 
věci dávat pozor a nedat tak zlodějům 
zbytečně šanci,“ uvedl ředitel Městské 
policie Děčín Marcel Horák.

S krádežemi se potýkají lidé i na 
koupalištích, kam během parných dnů 
zamíří stovky lidí denně. I tady platí 
pravidlo nenechat své věci bez dozoru, 
na koupališti se zloději velice snadno 
ztratí v davu a jejich případné vypá-
trání je pak problematické. Problémy 
s krádežemi polevily na děčínském 
koupališti díky tomu, že lidé začali 
více využívat bezpečnostní schránky 
na recepci.

„Samozřejmě ale budeme plavecký 
areál namátkově kontrolovat. Už sa-
motná přítomnost lidí v uniformě může 
zloděje poměrně účinně odradit,“ dopl-
nil Horák.                                         (tp)
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hraniční. 
„Základní školy mají paradoxně 

problém s nedostatkem žáků a mají 
proto volné učebny i potřebné záze-
mí. O nultém ročníku uvažují na Zá-
kladní škole Kamenická. Jinde plá-
nujeme rozšíření celé školky o další 
třídu například ve Vojanově ulici,“ 
vyjmenovává Miroslav Samler. 

Zřízení nultých ročníků se zatím 
jeví jako nejlevnější řešení. Školy 
mají potřebné prostory, musejí jen 
přijmout zaměstnance, na jejichž plat 
přispívá stát. Také rozšíření školky 
ve Vojanově ulici nebude finančně
náročné vzhledem k tomu, že tu jsou 
vhodné prostory. Na jiných místech 

město odhaduje investice v řádech 
desítek tisíc korun. 

„Nechceme zatím investovat příliš 
financí, protože nevíme, zda nejde
jen o přechodnou záležitost. Škol-
ky jsou plné především po zavedení 
povinné docházky před nástupem do 
první třídy. Už nyní se ale mezi od-
borníky na školství spekuluje o zru-
šení tohoto nařízení, takže budeme 
vyčkávat,“ dodává Samler. 

Všechny projekty by měly být rea-
lizovány do začátku školního roku v 
září 2008. Podle předpokladů magis-
trátu dětí nepřijatých do mateřských 
školek výrazně ubyde.

 (pwt)

Město vytvoří nová místa pro předškoláky
pokračování ze str. 1

začátku příštího roku.  Zároveň jeho 
vedení přislíbilo, že kurzy pro obyva-
tele města nijak výrazně nepodraží,“ 
říká radní Michálek. 

Evropský vzdělávací institut je or-
ganizace, kterou spolu zakládalo měs-
to a Ústecký kraj. Sdružuje školy na 
Komenského náměstí a připravuje 
rozsáhlý projekt pro využití prostor 
zámku jako moderního vzdělávacího 
a školicího střediska s konferenční-
mi sály. Má ambice na založení nové 
děčínské vysoké školy specializující 
se na veřejnou správu a mezinárodní 
vztahy. 

„Školy například využijí pro konání 
kurzů své třídy a zázemí. Proto také 
nebudou po městu požadovat dotaci,“ 
vysvětluje Petr Michálek. 

Jako poslední řešil realizační tým 
osud kina Sněžník. V úvahu přicháze-
lo několik variant,  například vytvořit 
mu samostatné vedení, nebo ho pro-
najmout, což se však v minulosti neu-
kázalo jako vhodné řešení.  

„Kino určitě zůstane v majetku měs-
ta, protože bez dotace zatím jeho pro-
voz není možný. Naší snahou je však 
pokusit se v horizontu několika let 
o samofinancování tohoto subjektu. 
Rozhodli jsme proto, že ho formálně 
připojíme k divadlu,“ říká Petr Mi-
chálek, který je současně ředitelem 
divadla, a proto se při všech klíčových 
jednáních zdržuje hlasování. Divadlo 
i kino zůstanou nadále samostatné 
účetní jednotky. Peníze mezi nimi 
nebude možné takzvaně přelívat. Pro 
návštěvníky divadla se tak vůbec nic 
nezmění, zůstává pochopitelně i ná-
zev Městské divadlo Děčín.

„Rozhodně nebude možné teoretic-
ký výdělek divadla dát kinu a naopak. 
Obě organizace budou oddělené, jen 
je budou spravovat stejní lidé,“ vy-
světluje Petr Michálek. 

Po zrušení příspěvkové organizace 
zůstane městu prázdná budova v Divi-
šově ulici. Zatím není jisté, jaký bude 
její osud. Pravděpodobně ji město 
prodá nebo pronajme. 

„Výdělek v obou případech inves-
tujeme do rozvoje kina a zkvalitnění 
učeben, ve kterých budou probíhat 
vzdělávací kurzy,“ dodává závěrem 
Petr Michálek.                               (pwt)

Historie organizace:  
1956 - založena Osvětová beseda. 

Pořádá  jazykové a hudební kurzy. 
1959 - Osvětová beseda  převzala 

pod svoji správu  inzertní službu v uli-
ci Prokopa Holého.

1960 - Osvětová beseda rozšířila 
činnost o dílnu propagace, která pro-
vozuje zhotovování markýz pro kina 
v celém kraji.

1962 -  pod Osvětovou besedou byl 
znovu založen Děčínský symfonický 
orchestr, který měl 50 členů.

1963 - Osvětová beseda se přejme-
novala na „GLOBUS, vzdělávací 
středisko“, přesídlila do objektu v Di-
višově ulici a převzala správu  a čin-
nost Osvětových besed v okrajových 
částech Děčína (Vilsnice, Oldřichov), 
pod správu dostává rovněž Růžovou  
zahradu se sallou terenou.

1967 - Změna názvu na Kulturní a 
společenské středisko (dále jen KaSS) 
– podílí se na organizaci 1. ročníku 
amatérské písňové soutěže Děčínská 
kotva. František Pflanzer zakládá di-
vadelní spolek K. Čapka při městském 
divadle, které přechází pod správu or-

ganizace. Městské divadlo je od roku 
1962 po rekonstrukci a v tom roce  
odehrálo 150 představení.        

1970 - Zpřístupnění Růžové zahrady 
pro veřejnost, vznikla loutková scéna 
„Lucernička“ pod vedením Pravosla-
va Goliáše.

1974 - Organizace zajišťuje Dě-
čínskou kotvu - zadané téma pro au-
torskou písňovou soutěž „Kraj, ve 
kterém žiji“. Zahájení festivalu majá-
lesem a  koncertováním na Smetanově 
nábřeží. Tuto písňovou soutěž pořádá 
až do jejího zrušení v roce 1990.

Vzniká Klub přátel hudby počet 
členů 156 a pořádalo se 23 koncertů -  
Děčínská nokturna v Růžové zahradě.  
KaSS vede  kroniku města a rozšiřuje 
ediční činnost (vydávání měsíčních 
přehledů  „Kam za kulturou“, centrál-
ní zpravodaj o kultuře ve městě).

1974 - v tomto roce také spravuje 
lunaparky, herny, v osvětových bese-
dách se promítají pohádky a filmy pro
dospělé, pořádají kulturní pořady a je 
zde zázemí pro různé činnosti zahrád-
kářů, rybářů, hasičů a dalších spolků. 

1979 -  rozšíření činnosti o vzdělává-
ní dětí i dospělých, jazykové, odborné 
a praktické kurzy (psaní strojem, těs-
nopis, technika administrativy, šití pro 
začátečníky a pokročilé, pohybová 
výchova, aerobic, taneční kurzy). 

1982 - zahájení provozu kulturních 
domů Želenice a Bynov. 

1984 - vzniká redakce Naše město, 
nástěnné noviny města, vysílání roz-
hlasu.

1991 - převzetí Klubu mladých KO-
KOS - likvidace rockového klubu. 

1993 - proběhla privatizace KaSS, 
prodej kulturních  domů Bynov, Že-
lenice, budova Divišova zakoupena 
do majetku města od státu, privatizace 
Správy městských kin. Kino Sněž-
ník a letní kino Bažantnice bezplatně 
převedeny městu Děčín, kino Kotva a 
Labe převedeny na stát a prodány. 

1994 - byla ukončena  činnost Sprá-
vy  městských kin. Kino Sněžník a 
letní kino  Bažantnice je pronajato za 
symbolickou cenu 1,- Kč firmě IN-
TERSONIC.

1995 - dokončena privatizace Kul-
turního a společenského střediska, 
město Děčín zachovává jeho činnost. 
Ukončena činnost firmy INTERSO-
NIC, která vrací kino Sněžník městu 
Děčín ve zdevastovaném stavu a za-
dlužené. Letní kino Bažantnice je ne-
schopné provozu.

1996 - privatizace Kulturního domu  
Boletice. 

1996 - převzetí a oddlužení kina 
Sněžník a letního kina Bažantnice. 
KaSS podává žalobu k soudu, který se 
konal v Brně a konstatoval, že od fir-
my INTERSONIC nezíská organizace 
nic, protože nic nezbylo. Letní kino je 
zdevastované, zastřešení shnilé, plát-
no potrhané a kovová konstrukce na 
zastřešení musela být z bezpečnost-
ních důvodu odstraněna. Příští roky 
následuje rekonstrukce kina.

2002 - po povodních (voda v kině 
Sněžník dosahovala někde až do výše 
1,5 metru) bylo nutné odstranit škody 
ve výši zhruba 3 milionů korun, včet-
ně rekonstrukce propadlého jeviště 
před plátnem a osekání a opravy omí-
tek po celé ploše kina. 

2005 - pod správu KaSS přechází 
Děčínský zámek a mění se název or-
ganizace na Zámek a kulturní středis-
ko Děčín, příspěvková organizace.

zdroj: www.kass.cz

Zámek i kino bude mít nové vedení
pokračování ze str. 1

i Paměťová karta řidiče
Od 1. 7. 2007 přechází z pravomoce 

ministerstva dopravy na obce s rozšíře-
nou působností přijímání a vyřizování 
žádostí a vydávání tzv. pamětových ka-
ret řidičů v systému digitální tachograf. 
V souladu s prováděcí vyhláškou zákona 
č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, v 
platném znění, bude za Magistrát města 

Děčín tuto agendu vyřizovat oddělení 
správních agend v budově B3 magistrátu 
(jedná se o tutéž budovu, kde se vyřizuje 
evidence řidičských průkazů a vozidel).
Vydávání bude zpoplatněno částkou 
700,- Kč, platnost karty bude 5 let. 

Více informací přineseme v příštím vy-
dání zpravodaje.

Radní definitivně rozhodli, jakým
směrem se bude ubírat budoucnost 
zdevastovaného Atlantiku. Zadali 
zpracování projektové dokumentace 
se záměrem vytvořit na břehu Labe 
nové sídlo aknihovny s víceúčelo-
vým kulturním centrem. Práce na 
projektu budou trvat asi rok. 

„Jde o výstavbu polyfunkčního 
zařízení, jehož hlavní součástí bude 
městská knihovna, a dále zařízení 
na kulturní využití, kulturní servis, 
alternativní vzdělávaní, zájmovou a 
klubovou činnost. Knihovna by měla 
být v 1. patře, v přízemí budovy pak 
terminál přístaviště osobní lodní do-
pravy, městské infocentrum, rychlé 
občerstvení a veřejné WC. Ve sklepě 

budou skladové a technologické pro-
story zabezpečené proti povodním. 
Objekt by měl být bezbariérový. Měl 
by zde vzniknout také univerzální sál 
na přednášky, školení,“ vyjmenová-
vá radní Petr Michálek. 

Město se na základě projektu bude 
snažit získat finance na rekonstrukci
z fondů Evropské unie. Odhadované 
náklady budou více než 80 milionů 
korun. 

Budovu město koupilo před pěti 
lety za zhruba 4 600 000 korun. V 
druhé fázi plánovalo předminulé ve-
dení radnice koupit i okolní pozemky 
a budovu opravit. V dražbě ale zvítě-
zil právě kontroverzní podnikatel Jan 
David Horsky.                              (pwt)

Z Atlantiku bude kulturní centrum
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Pavlem Košnarem
Rozhovor s ... 

Co to vůbec znamená off road? 
To je velice široký pojem. Netýká se 

jen automobilů, ale veškeré činnosti, 
která se odehrává mimo civilizované, 
asfaltové a dlážděné cesty. Off road se 
nejezdí pouze s auty, ale hodně i s koň-
mi, nebo obojí, kdo z koho. 

Kdy off road vznikl? 
To bylo někdy v roce 1939 až 1940, 

když vzniknul požadavek na americ-
kou stranu, aby vzniklo auto, které 
bude umět jezdit v Rusku, tedy po 
polích. Off road znamená v angličtině 
mimo cestu. Postupně se začaly džípy 
vylepšovat a dnes je využívají přede-
vším záchranáři a také vojáci v armádě 
ve složitém terénu. Lidé si je pořizují 
nejen pro zábavu, ale i pro všední vyu-
žití. Není to ale levná záležitost. Pořád-
ný off road džíp dneska vyjde i na dva 
miliony korun. Těm autům totiž vůbec 
nic nevadí. Mohou jezdit na sněhu, v 
blátě, ale i po dálnici a ve městě. Pro-
to se těší velké oblibě. Off road jako 
takový se už v dnešní době nedá moc 
jezdit, protože řada lokalit se změnila 
v chráněné krajinné oblasti a národní 
parky. Proto se podnikají výpravy tře-
ba na Island nebo do Rumunska. 

Na co se zaměřuje váš tým? 
V současné době je naším hlavním 

cílem vyhrát mistrovství republiky. 
To znamená, že se zúčastňujete 

soutěží? 
Ano, ty pořádá sdružení Novoborský 

Off Road. Jedná se o seriál osmi závo-
dů, kdy jeden z nich se koná v jiném 
státě než v Česku. Letos třeba v San 
Marinu. Hlavním úkolem závodníků 
je během těchto závodů nasbírat co 
nejvíce bodů, které se pak sčítají do 
celkového pořadí. V současné době 
jsme my jako Děčín na prvním místě. 

V jaké fázi se teď nacházíte? Kolik 
závodů je za vámi a kolik vás čeká? 

Tři kola jsme už odjeli, většina závo-
dů se konala na severu Čech, ale proto-
že už se jedná o mistrovství republiky, 
konají se závody i jinde, třeba v Ostra-
vě. To je pro nás potom hodně časově 
náročné se tam dopravit. 

S kolika týmy si měříte síly? 
Vše je rozdělené do několika kate-

gorií a v té naší jich je třináct. My zá-
vodíme v kategorii PROMODIFIED 
- to je vlastně původní auto upravené 
v nějakých detailech. Existuje přesný 
seznam, co nesmíme na autě mít. 

Jak vypadá váš tým?
Náš tým tvoří tři, někdy čtyři lidé. 

Dva závodníci, Milan Hadrovský a Jo-
sef Frýdl, odborný dohled, to jsem já, a 
někdy s námi jezdí i další šofér, hlavně 
na dlouhé cesty. 

Jak se závody off road odlišují od 
běžných automobilových závodů? 

V podstatě ničíme přírodu, ale záro-
veň jsme v přírodě. Ale abychom pří-
rodu tak neničili, závody se odehrávají 
například na výsypkách elektráren, ve 
starých dolech, ve starých vojenských 
prostorách, apod. 

Jste někdy také užiteční pro příro-
du? 

Například na Litoměřicku byla jezír-
ka o rozloze deset krát deset metrů. A 
jen v jednom z nich žil velice vzácný 

brouček. Ochranáři ho potřebovali do-
stat i do těch ostatních jezírek. Pustili 
nás tam a my jsme na našich autech 
larvy brouka rozmístili po celém území 
a dneska žije ten brouček úplně všude. 
A teď už nás tam nikdo nepustí. 

Mají vaše závody nějaká pravi-
dla? 

Dohromady existuje asi dvacet strá-
nek pravidel. Většina je převzatá z 
Evropské unie. Díky nim jsou závody 
zajímavější, rychlejší, a spousta prvků 
je také zakázána. Hlavní úspěch vidím 
ve vyšší bezpečnosti všech účastníků. 
My dosahujeme rychlosti maximálně 
pět kilometrů v hodině, nikomu tedy 
nejde o to, aby se někdo zranil.

Jaký průběh mají závody? 
Postaví se celkem pět branek, které 

jsou rozmístěné na prostoru asi dvou 
školních tříd. Mezi těmito brankami, 
které jsou tři metry od sebe, se musí 
projet. Tyče jsou vždy kolmo k zemi. 
Terén je tak hrůzostrašný, že pěšky 
projít nejde. Je tam bahno, díry, kop-
ce a přes ty se jezdí. Každý džíp má 
na projetí všech branek určený limit, 
nejčastěji pět až sedm minut. Dříve se 
jezdilo i dvacet, ale bylo to nezáživné. 
Teď to utíká, závodník se musí starat, 
ale nikdy si nesmí sundat helmu a nebo 
se odpásat. Na místě je vždy přítomná 
i záchranná služba, která hlídá průběh 
závodu a v případě nebezpečí okamžitě 
zasáhne. Nebezpečí hrozí hlavně, když 
se auto převrhne na střechu do louže. 
To by se mohli lidi uvnitř i utopit. 

V čem spočívá systém závodů? 
Cílem je posbírat co nejméně trest-

ných bodů. Závody trvají celý víkend, 
sobotu i neděli, a body se pak sečtou, 
aby se vše vyhodnotilo.

Co máte nejraději? 
My jsme nejšťastnější, když je nejvíc 

bláta a prší. 
Jak je těžké sestavit auto? 
Než jsme auto pořádně vychytali, tak 

nám to trvalo dva roky. Teď s ním jez-
díme už druhou sezónu. Před každým 
závodem se jede vždycky nejdříve 
navštívit vrakoviště. Tam najdeme za 
pár korun mnoho součástek. Všechno 
se to pak dává do kupy a postupně se 
vychytávají chyby. Auto si dáváme 
dohromady sami, protože si to udělá-
me dvakrát lépe.

A co musíte dělat před každým zá-
vodem? 

My většinou všechno děláme na po-
slední chvíli. Jinak na to nemáme čas. 
Někdy na autě děláme i v noci. 

Co je pro vás na autě nejdůležitěj-
ší? Co musí být v dokonalém stavu?

Nejdůležitější je pohon kol, brzdy a 
uzávěrky. Díky našemu systému, kte-
rý jsme vymysleli a všichni ho od nás 
okopírovali, se může každé kolo za-
brzdit zvlášť. V autě pak sedí dva lidé, 
jeden řídí a přidává plyn a druhý brzdí. 
Je to hodně složité. 

Jak spolu závodníci dokážou spo-
lupracovat, když říkáte, že vůbec 
netrénujete? 

My trénujeme až na závodech. Ne-
máme na to čas. Hodně dobře se znají 
a spolupráci už mají v malíku. Postup-
ně se strénují během seriálu.

Děčín má svůj off road tým. V nepříliš známém sportu je velice úspěšný, o 
čemž svědčí  bohatá sbírka trofejí a medailí ve vitrínách klubu. Jako odborný 
dozorce tu působí Pavel Košnar….

Jak dlouho se off roadu věnujete 
vy? 

Asi devět let. A začalo to tím, že jsem 
si koupil první džíp, s kterým jsme se 
vydali na sraz. Tam jsme si zkusili 
závody a vyhráli jsme. Tehdy jsme se 
rozhodli, že se tomu budeme věnovat. 
Více jsme se šťourali v autě a neustále 
ho vylepšovali. 

Můžete shrnout vaše úspěchy? 
Celkem máme 12 zlatých ocenění, 

dohromady máme 39 medailí a pohá-
rů. Ty jsme postupně posbírali za šest 
sezón. 

Jaké státy se off roadu také věnu-
jí? 

Hodně závodníků je ze Švédska, 
Finska a Německa. Jsou tam i Poláci a 

Maďaři, ale nikdy jsem neviděl, že by 
se tomu věnoval třeba Francouz. 

Co na vašeho koníčka říká vaše 
rodina? 

Moje žena si myslí, že jsem blázen. 
A nechodí se ani dívat. 

Kolik vás off road stojí? 
Jedny závody nás vyjdou na pět tisíc 

korun. Naše auto má podle vynaložené 
práce hodnotu šest set tisíc korun. 

Jaké jsou vaše plány do budouc-
na? 

Kromě toho, že chceme vyhrát le-
tošní mistrovství republiky, tak příští 
sezónu bychom chtěli vyjet i na mis-
trovství Evropy. 

Více informací se zájemci dozvědí 
na www.nboffroad.cz                     (ala)

foto: Jan Wetzstein
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DC AUTO spol. s r. o.
Oblouková 1416/9, Dìèín
Tel.: 412 589 915
Fax: 412 589 928
E-mail: klistincova@dc-auto.cz
www.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Senior, o.s., 
Fügnerova 355/16, Děčín 1
tel. 736 482 256, 412 558 555
e-mail: basova@seniorcentrum.cz
www.seniorcentrum.cz

Denní centrum poskytuje denní 
pobyt pro seniory, kteří vzhledem 
ke svému zdravotnímu stavu potře-
bují pomoc, péči nebo dohled dru-
hé osoby. Denní centrum poskytu-
je své služby v pondělí – pátek od 
7:30 – 15:30 hod. Možný je pobyt v 
Denním centru před i po standardní 
otevírací době – pobyt ve dnech pra-

covního volna pouze po objednání 
nejméně 4 dny předem. 

Zajišťujeme speciální aktivizační 
programy pro seniory a speciální 
programy aktivizace a denní péče 
pro seniory postižené depresí, úz-
kostí nebo některým druhem demen-
ce (poruchou kognitivních funkcí, 
např. Alzheimerovou a Huntingto-
novou chorobou). Denní centrum je 
rodinného typu a má vlastní doprav-
ní službu.

Aktivizace obsahuje:
Individuální a skupinové progra-

my – tréning paměti, reminiscenční 
terapii, muzikoterapii – cvičení pro 
seniory s hudbou, kuželky, šůle, vy-
barvování mandal, arteterapi, pro-
cházky a další. Nabízíme pravidelné 
– rekondiční a relaxační cvičení pro 
seniory celý týden. Spolupracujeme 
s ordinací gerontopsychiatrie a zpro-
středkováváme odborné vyšetření 
klientů. V Děčíně je zajištěna super-
vize gerontopsychiatrem MUDr. Pe-
trem Žižkovským, místopředsedou 
Gerontopsychiatrické sekce ČPS 
JEP a primářem gerontopsychiatric-
kého oddělení v Ústí nad Labem.

Denní centrum pro seniory i Akt k uctění

Památku obětí komunistického 
režimu uctí primátor města Dě-
čín společně se zástupci děčínské 
pobočky Konfederace politických 
vězňů v čele s Dr. Engelhartem 
dne 27. 6. 2007, tedy 55 let po 
popravě Milady Horákové. Akt 
kladení pamětních věnců proběh-
ne od 9:30 před hlavní budovou 
Magistrátu města Děčín na Míro-
vém náměstí v Podmoklech.

památky obìtí 
komunistického režimu



Dejte svému připojení správný střih!

Ceny jsou uvedeny k 1. 6. 2007.

České radiokomunikace
Premium ADSL

Měsíční cena
včetně DPH

772 Kč

1 010 Kč

1 665 Kč

Rychlost 
kbit/s

2 048/512

4 096/512

až 10 240/512 

Telefónica 02 
O2 Internet ADSL + O2 Standard

Měsíční cena
včetně DPH

2 048/128 

4 096/256

8 192/512 

878 Kč

1 116 Kč

1 830 Kč

Roční
úspora

Cena 
včetně DPH

1 272 Kč

1 272 Kč

1 980 Kč

Rychlost 
kbit/s

Vysokorychlostní internet Premium ADSL
Vysokorychlostní internet bez paušálu za telefon.

Výhodné ceny volání.

Aktivace ZDARMA.

Stačí mít aktivní telefonní linku, ostatní zařídíme ZDARMA.

Pořiďte si Premium ADSL do 30. 6. 2007 a získejte první 
měsíc surfování ZDARMA.

S měsícem zdarma tak za první rok ušetříte na měsíčních 
poplatcích až 3 645 Kč včetně DPH.

212x140.indd   1 6/7/07   11:02:28 AM
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Kino Sněžník v Děčíně vždycky 
pozná, když začínají letní prázdniny. 
Návštěvnost se oproti jiným měsí-
cům snižuje. Navíc se v červenci a v 
srpnu promítá jen jeden film denně.
„Vše také záleží na počasí. Pokud 
svítí sluníčko, do kina dorazí jen 
málokdo,“ sdělil zaměstnanec Sněž-
níku. Filmové plátno po celý rok 
láká převážně dospívající mládež a 
mladší věkovou kategorii. To se ne-
mění ani o prázdninách. 

Pokud lidé chtějí do Sněžníku za-
jít, musí si připravit průměrně 70 ko-
run. „My bohužel nemůžeme cenu 
vstupenky ovlivnit, určují ji distri-
butoři,“ řekl pracovník kina. V létě 
se mohou návštěvníci těšit třeba na 
Shreka Třetího, Simpsonovi ve filmu

a českou novinku Tajnosti. Lístky se 
dají pořídit přímo v pokladně kina 
nebo telefonicky od 7 do 20 hodin. 
„Nově si ale mohou zájemci zajistit 
rezervaci i přes internet,“ dodal ko-
lektiv Sněžníku. Na stránkách www.
kass.cz/kino najdou lidé přesný ná-
vod, jak si vstupenku zamluvit. 

„Myslím, že návštěvníci už si na 
využívání této služby zvykli a v sou-
časnosti je velmi oblíbená,“ uvedl 
pracovník kina. 

Do budoucna plánuje kino Sněžník 
vylepšení svých služeb. Diváci by se 
měli dočkat lepšího ozvučení sálu a 
projektoru DVD. Vše ale závisí na 
financích. Od září si na své přijdou
i ti, kteří nechtějí do kina chodit až 
večer.                                               (ala)

Kino o prázdninách promítá jen jednou denně

Z důvodu opravy železničních 
mostů na trati Všetaty - Děčín 

bude úplně uzavřen dotčený úsek 
ulice Riegrova 

v tomto termínu:

od 24. 7. 2007 do 25. 7. 2007

Autobusové linky:
Při uzavírce ul. Riegrova bude 
autobusová linka č. 515 055 

Myslbekova - Nemocnice vedena 
náhradní trasou: 

Kamenická, El. Krásnohorské, 
Riegrova a to pro oba směry.

Přístupy a příjezdy do přilehlých 
nemovitostí budou zajištěny. 

Uzavírka 
Riegrovy ulice

BOWLING (8 drah) • SQUASH (3 kurty)

FOTBAL • BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • ŠIPKY
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860 • DĚČÍN

TEL.: 412 823 823

WWW.S-CENTRUM.COM

PŘIJĎTE SE POBAVIT
A ODPOČINOUT!

c e n t r u m

Tesco
P

N
O
V
Ě
 O

TE
V
Ř
E
N
Á

V
E
N
K
O
V
N
Í

TE
R
A
S
A
!

CELÉ LÉTO
BOWLING JEN

ZA 200,- !

CELÉ LÉTO
BOWLING JEN

ZA 200,- !

i Upozornění
           Příští zpravodaj vychází až 

za měsíc. Uzávěrka 29. 8. 2007.
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì SMS zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám dětské kimono na karate s 
nášivkou „Karate Klub Steklý“. Ve-
likost 5-6 let. PC 600 Kč, nyní za 300 
Kč. Tel.: 604 731 407. 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Muž 55 let 
hledá ženu na „hezké chvíle“. 

Stav, vzhled, věk ani národnost 
nerozhoduje. 

Napište SMS, rád odpovím. 
Maximum pro Vaši spokojenost. 

Tel.: 774 597 859. 

Prodám autosedačku Chicco „vajíč-
ko“, nosnost 13 kg, stříška, vložka.
Barva modrá. Cena 1 100 Kč. Tel.: 
603 55 99 75.

Ženatý začínající senior hledá přítel-
kyni. Komu vadí slůvko ženatý, ne-
zná život, není jen černobílý. Prosím 
SMS. Tel.: 607 540 229.

Kdo půjčí rodině s dětmi 40 000 Kč? 
Jen vážné a solidní jednání! Tel.: 728 
532 907.

Přenechám zachovalý sekretář, skříň 
a knihovnu - světle hnědé. Možno 
sestavit jako stěnu. Též šlapací šicí 
stroj. Tel.: 736 688 032.

Prodám nebo vyměním 5 ks brouše-
ných překližkových desek. Rozměr: 
80x40x1,5 cm. Tel.: 607 241 996.  

Prodám mech. invalidní vozík, pův. 
cena 15 000 Kč, nyní 8 000 Kč, sleva 
možná. Tel.: 732 111 602.

Prodám BTv zn. Ok Line. 2,5 roku 
stará - TXT, stereo, 2 skart, úhlopříč-
ka 75 cm. Cena 4 500 Kč - rychlé 
jednání = sleva. Tel.: 777 074 497.  

Daruji sklopnou sedačku, délka 2 m. 
Tel.: 737 780 178.

Koupím obrazy od M. Fojty i mírně-
poškozené. Tel.: 607 786 121.

Žena z DC,  49 let, 50/157 nehledají-
cí flirt, ráda pozná muže přiměřeného
věku, podsadité postavy a klidné po-
vahy. Tel.: 737 851 502. 

Hledám přítelkyni 20 - 30 let, na 
něžné chvíle ve dvou. Zanech tel. 
číslo, ozvu se všem, jen Děčín. Tel.: 
732 488 739.  

Koupím mobilní telefon Siemens 
A50 i bez příslušenství. Tel.: 412 
548 806.

 PRODÁM AKVARIJNÍ RYBIČKY
platy, paví očka, svítivé tetry. 

40 % z ceny.
Ruším chov.  

Tel.: 776 763 729.

Vyměním byt 1+1 v OV, činžák, 45 
m2, nájem 500 Kč, DC 2, vyv. příze-
mí, nová okna, nové topení, zahrada, 
altánek, vhodné pro důchodce. Za-
3+1. Tel.: 731 484 044. 

Koupím koloběžku pro 6 letého 
chlapce s vel. koly, s brzdou a na-
stavit. výškou v dobrém stavu. Cena 
dohodou. Tel.: 728 922 565.

KOUPÍM
Mechanické hodinky 

na ruku i kapesní 
všech značek v chodu i na díly.

Tel.: 603 857 551. 

Prodám HI-FI věž KENWOOD 
RXD-G4W. Cena 1700 Kč. Tel.: 603 
857 551. 

Prodám kočárek zn. Sport Line, na-
fuk. kola, přehazovací rukojeť, taška 
na rukojeť, 5-ti bodové pásy. Světle 
modrý s krémovou. Cena 2 500 Kč. 
Sleva možná. Tel.: 728 143 242. 

PRODÁM BYT. DŮM 
+ 2 STODOLY

(zemědělská usedlost) v Heřmanově, 
2 byty obsazené, 

2+1, 3+1 po rekonstrukci volné,
pozemek 2700 m2.
Tel.: 774 239 363.   

SBĚRATEL koupí hračky na setr-
vačník a ovládané na kabel se strunou, 
po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: liaz, 
tatra, autobus, škoda, traktor, atd. Ne-
bojte se ozvat. Tel.: 737 124 361.

PRODÁM RD 3+1 
SE DVĚMI PROVOZOVNAMI 

(potraviny + autoklempírna) 
v Mikulášovicích.
Tel.: 606 193 887 
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Kino Sněžník 
21. - 27. červen v 17:30 a ve 20:00 hod., čtvrtek - středa v pondělí ve 20:00 hod.

R O M I N G
Režie: Jiří Vejdělek

Komedie - Potměšilý Marián Labuda, nespoutaný Bolek Polívka a dlouho 
poslušný Vítězslav Holub cestují v komedii režiséra Jiřího Vejdělka napříč 
republikou za nikdy neviděnou nevěstou. 
Hrají: Jean Constantin, Vladimír Javorský, Oldřich Vlach, Corina Moise, Eva 
Leinweberová,aj.
Premiéra českého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 105 min.                                             Vstupné: 80,- Kč

28. červen - 1. červenec v 17:30 a ve 20:00 hod., čtvrtek - neděle
B A R E V N Ý   Z Á V O J

Režie: John Curran
Romance/drama.  Láska ke dvěma mužům, láska k jedné ženě. Nejdelší cesta 
může vést mezi dvěma srdci.
Hrají: Naomi Watts, Edward Norton, Liev Schreiber, Helene Cordona, aj.
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 125 min.                                             Vstupné: 75,- Kč

2. - 7. červenec, pondělí - středa v 19:00 hod., pondělí - sobota, 
čtvrtek - sobota od 20:00 hod.

O D S T Ř E L O V A Č
Režie: Antonie Fuqua

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži nepřístupno!
Dolby stereo délka cca 125 min.                                             Vstupné: 70,- Kč

5. - 8. červenec v 17:30 hod., čtvrtek - neděle, neděle v 17:30 a 20:00 hod.
S H R E K   T Ř E T Í

Režie: Chris Miller, Raman Hui
Premiéra amerického animovaného filmu.
Dolby stereo délka cca 93 min.                                               Vstupné: 70,- Kč

9. - 11. červenec, pondělí - středa v 19:00 hod.
K R V A V Á    S K L I Z E Ň

Režie: Stephen Hopkins
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 99 min.                                               Vstupné: 70,- Kč

12. - 15. červenec v 19:00 hod., čtvrtek - neděle  
V E L K E J    B I J Á K

Režie: Jason Friedberg, Aron Selzer
Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 85 min.                                               Vstupné: 70,- Kč

16. - 18. červenec v 19:00 hod., pondělí - středa
S U N S H I N E

Režie: Danny Boyle
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno
Dolby stereo délka cca 107 min.                                             Vstupné: 70,- Kč 

19. - 22. červenec v 19:00 hod., čtvrtek – neděle
P Ř E D T U CH A
Režie: Jonas Quastel

Premiéra kanadského širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 93 min.                                               Vstupné: 70,- Kč

23. - 25. červenec v 19:00 hod., pondělí – středa
T A J N O S T I

Režie: Alice Nellis
Premiéra česko-slovenského širokoúhlého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 93 min.                                               Vstupné: 70,- Kč

26. - 29. červenec v 17:30 a ve 20:00 hod., čtvrtek – neděle
S M R T O N O S N Á   P A S T   4

Režie: Len Wiseman
Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 110 min.                                             Vstupné: 70,- Kč

Připravujeme 

25. červen v 17:30 hod.
H O R S K Á   H L Í D K A

Režie: Chuan Lu
Mezi pevninskou Čínou a Tchai-wanem vládnou, mírně řečeno, napjaté vzta-
hy. Snímek Horská hlídka natočený v pevninské Číně však navzdory tomu 
získal v roce 2004 na Tchai-wanu cenu za nejlepší film a....
Hrají: Duobuji, Zhang Lei, Qi Liang, Xueying Zhao, aj.
Premiéra čínského filmu s titulky. Mládeži přístupno
Dolby stereo délka cca 95 min.                                               Vstupné: 59,- Kč   

FILMOVÝ KLUB

HOSTEL II.

7

6. 7.  Country večer na terase
 19,00 - 23,00 h k dobré pohodě a tanci hraje 
 skupina GARANCE

11.- 13. 7.  Prodejní akce
 09,00 -18,00 h nové zboží

13. 7.  Country večer na terase
 19,00 - 23,00 h k dobré pohodě a tanci hraje 
 kapela HELENA A JEJÍ CHLAPCI

15. 7.  Dechovka
 15,00 -19,00 h nedělní odpoledne s dechovkou

20. 7.  Country večer na terase
 19,00 - 23,00 h k dobré pohodě a tanci hraje 
 skupina U-STYLE

27. 7.  Country večer na terase
 19,00 - 23,00 h k dobré pohodě a tanci hraje 
 kapela HELENA A JEJÍ CHLAPCI

ČERVENEC 2007

Děti z Gymnázia Děčín a ze Zá-
kladní školy ve Vrchlického ulici už 
začaly pracovat na asfaltovém kinu. 
To má vzniknout na cyklostezce, 
která vede z Dolního Žlebu do Ně-
mecka. Školáci spolupracují i s dět-
mi z Německa. Smysl projektu je v 
tom, aby se šedivé cesty proměnily v 
zábavu. Proto se na asfalt maluje bí-
lou barvou, která vytváří v kontaktu 
s černou kontrast. Pokud pak půjde 
chodec nebo pojede cyklista po na-

malovaném úseku, bude mít pocit, 
že obrazce pod ním se hýbou. Efekt 
zajistí speciální umělecký styl op art, 
tedy optické umění. Děti na asfaltu 
pracují každý den od půl desáté do-
poledne do čtrnácté hodiny odpoled-
ne, kromě víkendů. Musí být ale při-
jatelné počasí. Pokud prší, školáci se 
schovají pod přístřešky. Slavnostní 
otevření asfaltového kina se plánuje 
na 28. června.

(ala)

Už brzy se bude u Děčína hýbat cyklostezka

Zaměstnanci divadla, kteří jsou za 
běžných okolností v zákulisí, sehrá-
li v úterý na závěr sezony muzikál. 
A to hned tři najednou: Jesus Christ 
Superstar, Vlasy a Dracula. Sezonu 
tímto originálním způsobem uzaví-
rají před vyprodaným přízemím už 
potřetí za sebou. 

Umělecká úroveň večera byla vy-
soká. Ředitel divadla, Petr Michálek, 
k tomu dodává: „Představte si pana 
Hospůdku /požární dozor/ jako Dra-

culu, pana Bartáka /uvaděč na dru-
hém balkonu/ jako Jesuse, nebo paní 
Sevastiánovou a Tůmovou /uvaděč-
ky přízemí/ jako sbor Hare Kršna a 
není třeba víc dodávat. Nikdo z nás 
neumí ani hrát, ani zpívat, ani tančit. 
Muzikál je proto ideální tvar.“

Loučení se sezonou se poté přesu-
nulo i na Komorní sál a pokračovalo 
slavnostním přípitkem. Sezona 06/07 
je mrtvá, ať žije sezona 07/08.    

(pm)

Zaměstnanci divadla hráli muzikál
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Městská knihovna Děčín, p.o., Raisova 3, 406 55 Děčín IV.

Výpůjční doba o prázdninách
v hlavní budově knihovny
Hlavní půjčovna • Studovna • Hudební oddělení

 Pondělí  9.00-12.00   13.00-18.00
 Úterý  9.00-12.00   13.00-18.00
 Čtvrtek  9.00-12.00   13.00-18.00

Dětské oddělení
 Pondělí  9.00-12.00  13.00-17.00
 Úterý  9.00-12.00  13.00-17.00
 Čtvrtek  9.00-12.00  13.00-17.00

Ve dnech 3. - 19. srpna bude celá knihovna
UZAVŘENA

Hudební oddělení bude
UZAVŘENO ve dnech 3. – 26. srpna

Nové kurzy arabských a břišních 
tanců a tanců afrických vyhlašuje 
Dům dětí a mládeže na Teplické ulici 
v Děčíně. Kurzy začínají 4. září, ale 
přihlásit se je nutné již během červ-
na. Jsou určené ženám i dívkám, kte-

ré chtějí zlepšit držení těla, zpevnit 
svou postavu, upevnit sebevědomí 
a vyřešit zdravotní problémy. Kurzy 
obsahují dokonalé rozcvičení celého 
těla, výuku tance a relaxaci pod ve-
dením lektorky Džamily.              (ala)

Ženy, naučte se vlnit

Domy dětí a mládeže na Teplické 
ulici a v Březinách neplánují na první 
prázdninový měsíc žádné akce. Oba 
veškeré své úsilí směřují na letní dět-
ské tábory. DDM Teplická vyráží se 
svými účastníky do Jiřetína pod Jed-
lovou a DDM Březiny do Sloupu v 
Čechách a do Roudnice nad Labem. 

„Tábor už máme plně obsazený, i 
když se samozřejmě může stát, že se 
někdo na poslední chvíli odhlásí z 
vážných důvodů,“ řekl Mirek Loch-
man z DDM Teplická. Podobně je na 
tom i Dům dětí a mládeže v Březi-
nách. Žádná volná místa už nejsou. 
Děti, které vyráží na tábor s DDM 
Teplická, se mohou těšit na Léto v 
Tolštejnském panství. 

„Veškerý program je laděný přes-

ně do tohoto stylu, děj se odehrává 
v historických dobách,“ dodal Loch-
man. DDM v Březinách připravil 
kromě táborů na severu Čech i tábor 
zahraniční: „Letos pořádáme dva let-
ní tábory u moře v Chorvatsku. Jeden 
je v červenci  a druhý v srpnu,“ řekla 
Světlana Hochwalderová.

Příměstský tábor nachystali pouze 
pracovníci v DDM Březinách. Koná 
se ale až v srpnu, konkrétně od 6. do 
10. 

„Do něj se mohou zájemci ještě hlá-
sit, stále máme volná místa,“ dodala 
Hochwalderová. Přihlášky zájemci 
seženou přímo v kanceláři. Pro děti 
je připravený program na celý den. 
Budou chodit na výlety, čekají je hry 
a soutěže.                                        (ala)

Děti se v červenci v DDM nepobaví


Dům dětí a mládeže, Březiny 98, Děčín 27, tel.: 412 524 089, 

email: ddmb@volny.cz; 
http://www.sweb.cz/ddmletna/

Nechcete se nudit o prázdninách ?
Nabízíme týden plný her a soutěží, 

práce na PC a internetu,
sportovní vyžití i výlety, koupání, táborák  …

/Program bude denně upřesňován podle počasí/

Kde ?  
V Domě dětí v Březinách

Kdy ? 
V srpnu od 6. 8. - 10. 8.2007 /po – pá/

denně od 8  - 16 hodin /program od 9 - 15 h./

Bavit se budeš s námi, spát už budeš doma !
Tak pokuď máš zájem, stačí se přihlásit 

a zaplatit poplatek 600,- Kč
/na obědy, svačiny, ovoce, pitný režim, 

vstupy, poplatky, materiál aj/
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Fotografická a výtvarná
sout�� o nejzajímav���í
kompost na D��ínsku
Zahájení sout��e:  15. �ervna 2007.
Ukon�ení sout��e:  15. zá�í 2007.

Vyhla�uje Ekocentrum Statutárního m�sta D��ín.
Více na: www.mmdecin.cz

Hlavní cena:
domácí kompostér
s aktivní násadou ���al
Fotografie, obrázky, kolá�e zahradního kompostu va�eho �i souseda
nebo �kolního kompostu, dále zjist�te jeho míry (vý�ka, ���ka, délka),
napi�te co a v jakém mno�ství do kompostu dáváte. P�ipojte krátký
popis nebo humornou p�íhodu o Va�em kompostu
a doru�te do 15. 9. 2007 po�tou nebo osobn� na adresu podatelny:

Ekocentrum Statutárního m�sta D��ín
Mírové nám. 1175/5, 405 38 D��ín IV.

nebo osobn� na adresu:

Ekocentrum Statutárního m�sta D��ín
odbor �ivotního prost�edí MM DC
28. �íjna 2, 405 01 D��ín I

Sout�� je zam��ena na hledání
inspirativních nápad�,
jak zacházet s domácím
odpadem.

��i nejlep�í návrhy získají
praktické ceny.
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Soutěž o nejlepší kompost Děčín-
ska je letní horkou novinkou. 

Vyhlásilo ji Ekocentrum Statutár-
ního města Děčín a je zaměřena na 
propagaci kompostování, bioodpadu 
a hledání inspirativních nápadů, jak 
zacházet s domácím odpadem (zbyt-
ky potravin, slupky z ovoce atd.). 

Míry, výchova kompostu od naro-
zení, jeho jídelníček, to jsou všechno 
jsou parametry, které se budou srov-
návat a hodnotit u domácích nebo 
školních kompostů při volbě „kom-
post-missáka“.

Jak se zapojit do soutěže? 
Soutěž potrvá od 15. 6. 2007 do 

15. 9. 2007. V této době vyfotogra-
fujte, namalujte obrázek, vytvořte 
koláž, vytvořte výtvarné dílo o kom-
postu. Dále napište také míry a krát-
ké povídání o tom, jak se o kompost 
staráte. Velikost díla ani výtvarné 
techniky nejsou stanoveny. Jsou sta-
noveny pouze dvě věkové kategorie 
- do 18 let a nad 18 let. Zapojit se 
mohou školy, domy dětí a mládeže, 
jednotlivci, prostě všichni ti, kteří 
rádi dělají něco pro přírodu.

Adresa, kam může zasílat svá díla:
Magistrát města Děčín - odbor život-
ního prostředí
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV

Adresa, kam můžete přinést svá 
díla:
Magistrát města Děčín - Ekocentrum
28. října 1155/2
405 02 Děčín I

Do závěrečného hodnocení se mů-
žete zapojit i vy, práce budou vysta-
veny od 17. do 27. 9. 2007 na Magis-
trátu města Děčín, odboru životního 
prostředí a vy můžete hlasovat pro 
vašeho „kompost-missáka“. 

Pro ty nejlepší umělce, rodiče kom-
postu, sousedy, kteří zdokumentují 
kompost za plotem jsou připraveny 
věcné ceny, které umožní dále rozví-
jet kvality vítězů. 

Pro dvě první místa to jsou domácí 
kompostéry, které obývá rodina ží-
žal, která vám za trochu jídla a lásky 
vytvoří kvalitní zeminu do květináčů, 
na záhony. A pro kompost na třetím 
místě je připravena kniha o zahrad-
ničení.

Pokud chcete vědět ještě více (ná-
vod jak správně kompostovat, jak 
sestavit kompost, kompostovací po-
radna), tak koukněte na www.ekodo-
mov.cz.

Soutěž se koná v rámci projektu 
„Ústecký kraj - kraj přírody a člo-
věka“ financovaného z Evropského
sociálního fondu a Státního rozpočtu 
České republiky.                           (ec)

KOMPOST PARTY to rozjíždí v Děčíně ...
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150 TV programù
v digitální kvalitì obrazu a zvuku

pouze od

Navíc satelitní anténa za 1 Kè
a digitální pøístroj zapùjèen zdarma.
ZÍSKEJTE NAVÍC INSTALACI ZDARMA
Objednávejte u svého prodejce na tel.:

739 644 094

HLEDÁTE PRÁCI?
Toto číslo vytočte 

A s chudobou zatočte
Jestli chcete prachy
Neklepte se strachy

605 132 317

30. červnem letošního roku končí 
projekt „Komunitní plánování sociál-
ních služeb města Děčína“. Hlavním 
cílem projektu  bylo zapojení všech, 

kterých se sociální služby týkají, do 
procesu komunitního plánování a 
nastartování vzájemné spolupráce. 
Odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví Magistrátu města Děčín realizuje 
tento projekt za finanční spoluúčasti 
Evropské unie, státního rozpočtu a 
rozpočtu obce v rámci Společného 
regionálního operačního programu. 

„Cíl projektu se podařilo úspěšně 
naplnit. Díky kvalitní práci čtyř ko-
ordinačních skupin vznikl strategický 
materiál 1. komunitní plán sociálních 
služeb města Děčína 2006 - 2008.
Naší snahou je pomocí stanovených 
cílů a opatření vytvoření dostupné 
sítě kvalitních sociálních služeb, 
která odpovídá potřebám občanů,“ 
řekla manažerka projektu Dagmar 
Vávrová. Kromě vzniku strategické-
ho materiálu byl vydán také  Průvod-
ce občana s handicapem. Občané se 
zdravotním postižením a jejich blízcí 
v něm naleznou informace, jaké služ-
by a pomoc  jsou ve městě nabízeny. 
„Věříme, že se nám podařilo vytvořit 
stabilní a funkční organizační struk-
turu procesu komunitního plnánová-
ní, která již přispěla a nadále se bude 
podílet na zlepšení sociální situace 
ve městě Děčíně,“ doplnila Dagmar 
Vávrová. 

Dokument 1. komunitní plán města 
Děčín a další informace k projektu 
jsou zveřejněny na internetových 
stránkách města www.mmdecin.cz . 

(mm) 

Komunitní plánování skončilo

Cyklostezka z Dolního Žlebu k hra-
nicím s Německem bude delší. Před 
několika dny předalo město staveniš-
tě „Cyklistická stezka Vídeň - Ham-
burk, úsek Prostřední Žleb, nádraží 
- Prostřední Žleb, Čertova Voda“ (v 
úseku Prostřední Žleb u odbočky k 
nádraží až do Prostředního Žlebu - 
Čertova voda u stejnojmenné želez-
niční zastávky) firmě, která na tuto 
zakázku vyhrála výběrové řízení. 
Novou část cyklostezky by veřejnost 
měla začít využívat asi za rok. 

Stavba o délce 3197 m je členěna 
do 2 částí, a to na dočasnou stav-
bu (1681 m)  a trvalou (1516 m). 
„Dočasná stavba bude při případné 
výstavbě vodního díla nahrazena 
příjezdovou komunikací k plavební-
mu stupni, po níž bude vedena nová 
cyklostezka. Součástí trvalé stavby 
cyklostezky je přeložka přívodního 
vodovodu v celé délce,“ vysvětli-
la Jitka Jarošová z odboru rozvoje. 
Stavba bude na obou koncích ozna-
čena a  v uvedeném úseku se nebu-

dou moci pohybovat cyklisté, pěší 
a vozidla. „Po dobu stavby mohou 
cyklisté  využívat místní komunika-
ci vedoucí z Prostředního Žlebu do 
Čertovy Vody nad tratí souběžně s 
budovanou cyklostezkou a napojit se 
tak na cyklostezku v Dolním Žlebu,“ 
doplnila k dopravnímu omezení Jit-
ka Jarošová. 

 Nová část cyklostezky bude stát  
více než 25 milionů korun. S vlastní-
kem přívodního vodovodu SVS, a.s. 
je uzavřena smlouva o spolupráci 
ve věci zajištění výměny a přelož-
ky vodovodního řadu. Město tedy 
hradí zemní práce v místě přeložky 
dotčené stavbou cyklostezky a SVS, 
a.s. hradí celou technologii a zemní 
práce v úseku nedotčeném stavbou. 
Město má také na tuto akci příslib 
dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury, který by měl poskyt-
nout téměř 6 milionů korun. Zhoto-
vitelem stavby je  firma VIAMONT 
DSP, a.s., Ústí nad Labem. 

 (romi)

Město zahájilo stavbu 
další cyklostezky 

Svatá Zdislava (Kostel svatého Václava a Blažeje)...........................
Děčínská kotva (Střelnice)...................................................................
Zvací lampionový průvod....................................................................
Slavnostní ohňostroj.............................................................................
Koncert Elán Revival (nábřeží)..........................................................
Historický trh májový (zámek)...........................................................
Adrenallin Challenge............................................................................
Pivní slavnosti na nábřeží....................................................................
Hudební festival Labe (nábřeží).........................................................
Maršál Bazén (Škuner)........................................................................
Jů a Hele (Střelnice).............................................................................
Vernisáž (Synagoga).............................................................................
Pan Theodor Mundstock (Synagoga).................................................
Spirituál kvintet (divadlo)...................................................................
Prvovýstupy v Patagonii (knihovna)..................................................
Ozvěny Anifestu (divadlo)...................................................................
Bambiriáda (Smetanovo nábřeží).......................................................
Czech Streetball Cup 2007 (nábřeží)..................................................
Kontrafakt (Beseda).............................................................................
Miluji tě ale, … (divadlo).....................................................................

ANKETA • ANKETA •  ANKETA • ANKETA

ANKETNÍ LÍSTEK
Známky: 
1- výborný, 
2- chvalitebný, 

Jak se vám líbily Městské slavnosti? 

Vyplněné anketní lístky můžete odevzdávat do připravených schránek 
na tradičních místech – recepce obou hlavních budov magistrátu (Mírové 
náměstí, ulice 28. října) sídlo městské policie. 

Pokud chcete hlasovat jen pro jednu, dvě nebo maximálně tři akce, mů-
žete tak udělat pomocí SMS zprávy ve tvaru: DC mezera A mezera tři 
akce+hodnocení. To vše pošlete na telefonní číslo 903 09 03 (cena jedné 
SMS je 3 Kč).

Hlasovat můžete do konce měsíce června.

3- dobrý, 
4- dostatečný, 
5- nedostatečný, 
x - nezúčastnil jsem se



Česká obchodní inspekce zjistila, 
že zhruba každý pětadvacátý podni-
katel v Ústeckém kraji podvádí své 
zákazníky. Vyplývá to z nejnovější 
zprávy, která sledovala situaci za 
prvních pět měsíců letošního roku. 
Odborníci proto doporučují kontro-

lovat si účtenky po každé návštěvě 
marketu či restaurace. Průměrně si 
každý odhalený obchodník přičetl 
šest korun. Problémy nastávají u po-
kladen, když si lidé myslí, že kupují 
zboží se slevou, a ta nakonec není za-
počítaná.                                         (ala)

Hlídejte si účtenky



PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE

PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE

s.r.o.

®

Po - Pá: 9 - 17 hodin

tel.: 412 523 283
mobil.: 777 556 531

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveøe si mùete objednat vèetnì aluzií

e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

DÌÈÍN
Benešovská 432,
Dìèín II

Pro Váš velký zájem jsme mohli ještì více zlevnit.
Proto naše kvalitní okna z profilu svìtové jednièky VEKA

patøí mezi NEJLEVNÌJŠÍ na trhu!

774 200 632
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Letní prázdniny znamenají změ-
nu režimu i pro strážníky děčínské 
městské policie. Právě během letních 
měsíců se totiž zvyšuje počet stížností 
na hlučící mládež, objevují se případy 
vandalství ze strany dětí, nebo dokon-
ce konzumace alkoholu.

Zástupce ředitele Městské policie 
Děčín Jiří Schwarz uvedl, že častěj-
ší kontroly dělají strážníci už v době 
několika dnů před koncem školního 
roku. „Zaměřujeme se v tuto dobu 
zejména na kontroly restaurací, barů 
a heren, a to zdaleka nejen v centru 
města, ale i v okrajových částech,“ 
uvedl Schwarz. Doplnil, že intenzivní 
kontroly budou pokračovat během ce-
lých letních prázdnin. Strážníci mají 
vytipované restaurace, ve kterých 

v minulosti docházelo k podávání 
alkoholu mladistvým. „Situace se 
ale značně zlepšila, podnětů na tuto 
problematiku je teď naprosté mini-
mum. I kontroly během celého roku 
prokázaly, že obsluhy v restauracích 
jsou opatrnější,“ doplnil Jiří Schwarz. 
Zdůraznil, že obsluze hrozí za podá-
vání alkoholu mladistvým pokuta, 
přistiženého mládežníka pak strážníci 
většinou odvážejí k rodičům, kde si 
vše vysvětlí v kruhu rodinném. „To se 
nám osvědčilo jako velmi účinná me-
toda. Pokud by ale šlo o opakovaný 
případ nebo silnější opilost, samozřej-
mě ihned uvědomíme sociální odbor 
a příslušnou školu, kterou mladistvý 
studuje,“ dodal Schwarz.

Nejde ale jen o kontroly restaurací. 

Během léta se strážníci musí inten-
zivněji věnovat i kontrolám v parcích, 
kde se mládež často schází a často 
po sobě bohužel nechává nepořádek 
nebo ničí vybavení parků, případně 
dětských hřišť. „Namátkové kontroly 
v těchto lokalitách děláme běžně, teď 
ale budou daleko častější. Strážníci 
mají instrukce věnovat se kontrolám 
zejména ve večerních hodinách, tedy v 
době, kdy u mládeže běžné hraní pře-
chází  v projevy vandalství. „Typic-
ky jde o kontroly  dětských koutků u 
polikliniky, v Boleticích, na Labském 
nábřeží, prostoru u rogala, bývalého 
Atlantiku nebo okolí koupaliště pod 
děčínským zámkem,“ dodal zástupce 
ředitele děčínské městské policie.

 (tp)

O prázdninách budou kontroly strážníků intenzivnější
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Díky kamerovému systému se dě-
čínským strážníkům podařilo chytit 
dva mladistvé vandaly krátce poté, 
co poničili dopravní značku v centru 
města. Mladíkům evidentně vadila 
značka zákazu vjezdu, kterou se sna-
žili vyvrátit. Jejich jednání sledovala 
obsluha kamerového systému děčín-
ské městské policie, která na místo 
poslala autohlídku. Ta utíkající vý-
tržníky zadržela jen několik desítek 
metrů od poničené značky. Jednání 
šestnáctiletého mladíka a jeho o rok 

mladšího kamaráda bude řešit pří-
slušný odbor děčínského magistrátu.

„Kamerový systém nám v odhalo-
vání vandalství výrazně pomáhá. V 
lokalitách, které sledují kamery, je 
podobné jednání spíše výjimečné. 
Samozřejmě nemáme kamery všude, 
uvítáme proto větší spolupráci oby-
vatel města, kteří by měli na podob-
né problémy vždy včas upozornit,“ 
poznamenal ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák.

 (tp)

KAMERA ZACHYTILA VANDALY

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky
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Slimáci se kvůli mírné zimě pře-
množili a na zahradách se jich obje-
vilo více než v předchozích letech. 
Škodí především na úrodě. 

Nejhorší je slimák španělský, se 
kterým se těžce bojuje, protože dosa-
huje délky až deseti centimetrů, a pro 
své nepřátele, jako jsou třeba žáby, 
je příliš velký. Nejvíce se slimáci vy-

skytují ve vlhkém prostředí. Pokud 
se jich chtějí zahrádkáři zbavit, nej-
lepší je ruční sběr, hlavně v ranních 
hodinách. Pak musí následovat jejich 
likvidace, jinak hubení postrádá smy-
sl. Zájemci mohou použít i speciální 
přípravky proti slimákům, které se 
dají pořídit v obchodech se zahrad-
nickými potřebami.                       (ala)

Zahrádkáři bojují se slimáky

Uhelné sklady Dìèín, Benešovská ul. (za komínem)

Tel.: 412 532 165, 602 488 064
LETNÍ CENY UHLÍ

• levný písek pro stavebníky
• po dohodì sobotní prodej

Městský útulek pro toulavá a opuš-
těná zvířata děkuje Městskému úřadu 
Benešov nad Ploučnicí, restauraci Na 
koupališti, Mateřskému centru Med-
vídek, Sboru dobrovolných hasičů v 
Benešově nad Ploučnicí, ZO ČSCH, 
Službám města a všem účastníkům 
Dětského dne, který zmíněné orga-

nizace dne 2. 6. 2007 na koupališti 
v Benešově nad Ploučnicí připravily. 
Výtěžek z této akce byl formou fi-
nančního daru v hodnotě 2.500,- Kč 
a v podobě krmiva v hodnotě 2.530,- 
Kč věnován právě děčínskému měst-
skému útulku.

 (mm)

Poděkování městského útulku
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Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
SMS DOTAZY 
Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Je přívoz v Dolním Žlebu v provo-
zu? Pokud ano, funguje v určitých 
intervalech? Pokud ne, je funkční 
některý z dalších přívozů směrem 
po toku Labe? Zbyněk Černý

 Od 29. 5. je přívoz v Dolním Žlebu 
v provozu. Hladina toku Labe pře-
sáhla 1,60 m. Provozní doba přívo-
zu v Dolním Žlebu je 6,00 - 12,00 a 
13,00 - 20,00. Zda je přívoz v provo-
zu se můžete informovat u převozní-
ka p. M. Zima - tel. 605 067 784. Dle 
našich informací jsou po toku Labe 
v provozu přívozy Malé Žernoseky, 
Velké Březno (736 539 069) a přívoz 
ve Hřensku - německý provozovatel. 

Zuzana Kudrnáčová, odbor místní-
ho hospodářství a majetku města

Zajímalo by mne, zda když by si 
stávající nájemník chtěl přihlásit k 
trvalému pobytu třeba i rodinné-
ho příslušníka, zda musí mít můj 
souhlas jako vlastníka nemovitosti. 
Děkuji, Alena K. 

Uživatel bytu / nemovitosti, objek-
tu, atd../ pakliže má smlouvu s maji-
telem domu / bytu, objektu, atd./ je 
oprávněnou osobou  / k přihlášení i 
ke zrušení pobytu / a tudíž nemusí 
žádat majitele o souhlas k přihlášení 
další osoby, tak zní zákon.

Miroslava Višínová, vedoucí oddě-
lení správních agend 

Prosím, řekněte mi, proč byla po-
stavená kašna s pomníkem na Mí-
rovém náměstí? Lucka

Jedná se o pomník obětem první 
světové války, který byl odhalen v 
roce 1934. Byl komponován s kaš-
nou do schematizované lilie, jejíž 
okvětní lístky nesly sousoší, které 
představovalo šest padlých vojáků. 
Postava klečící dívky vyrůstala ze 

středu a šest po obvodu osazených 
desek připomínalo 181 jmen obětí 
války.

 Lenka Holavová, odbor školství a 
kultury 

Kdy bude zřízena krytá autobu-
sová zastávka ve Vilsnici na Lab-
ské pláži. Není tam ani malinký 
přístřešek, kam by se třeba děti 
mohly schovat při nepřízni počasí. 
Vladimíra Bělíková

Výstupní stanice na pláži a současně 
průjezdná dál do Vilsnice je na místě, 
kde je problém postavit přístřešek z 
důvodu svažitosti terénu. Dále by se 
musel řešit i pozemek, který není ve 
vlastnictví města Děčína. Druhá sta-
nice směrem do města je na takovém 
místě, že to není absolutně možné z 
důvodu dopravního řešení. 

Přemysl Mička, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Ráda bych se zeptala, kolik stojí 
a kde se dá pořídit parkovací karta 
pro parkování v centru na place-
ných místech. Děkuji. Otrubová 

Cena parkovací karty se liší podle 
toho, zda jde o parkování jen v urči-
té ulici nebo na celém území města. 
Celoroční karta pro místo bydliště 

vyjde na 900 Kč, na celé město pak 
3000 Kč. Samozřejmě se cena snižu-
je v závislosti na měsíci, ve kterém 
si ji pořídíte. Pokud se rozhodnete 
k nákupu během června, parkování 
v místě bydliště Vás do konce roku 
vyjde na 525 Kč a v celém městě na 
1750 Kč. Pořídit lze i kartu pro fi-
remní vozidla či zaměstnance firmy,
ta vyjde na 1500 Kč pro celý rok. 

Koupit Parkovací kartu si může-
te v sídle městské policie Děčín na 
adrese Na Valech 156/6, Děčín 4. 
K vystavení je třeba s sebou přinést 
malý technický průkaz, občanský 
průkaz a pokud jde o firemní kartu i
doklad s vyznačením identifikačního
čísla firmy a samozřejmě příslušnou
hotovost, platba kartou není možná. 
Pokud potřebujete další informace, 
volejte tel. číslo 412 593 185.

Základní informace je možné najít 
také na www.mp.mudecin.cz

Marcel Horák, ředitel Městské po-
licie Děčín

Rád bych se dotázal na rozhlednu 
Děčínský Sněžník. Komu rozhled-
na patří, kdo je její provozovate-
lem, a také zda by bylo možné roz-
hlednu navštívit mimo provozní 
dobu ve večerních hodinách, a to 

za účelem pozorování večerní ob-
lohy. Děkuji za brzkou odpověď. S 
přáním hezkého dne Robert Bér, 
DiS. 

Informace o rozhledně na Děčín-
ském Sněžníku najdete na interne-
tových stránkách města Jílové www.
mujilove.cz (odkaz Turistické infor-
mace). Co se týče večerní návštěvy 
rozhledny, pak kontaktujte Městský 
úřad v Jílovém (412557711), kde 
Vám jistě rádi poskytnou více infor-
mací.

Romana Silvarová, oddělení tisko-
vé a zahraničních styků

V areálu Ústavu sociální péče 
Brtníky se konal turnaj zařízení 
sociální péče Ústeckého kraje v 
pétanque. Zúčastnilo se ho patnáct 
týmů, přičemž hned tři byly z Cen-
tra sociálních služeb Děčín, p.o. 
Celý turnaj byl organizačně velmi 
dobře připraven a všichni soutěžící 
se cítili spokojeni bez ohledu na vý-
sledky. Ačkoliv hlavním motivem 

takového turnaje je spokojenost a 
silné zážitky příjemců a uživatelů 
sociálních služeb, přece jen každý 
bojoval ze všech sil o co nejlepší 
umístění. DOMINO Děčín pře-
kvapivě skončilo na druhém místě, 
Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Horní Žleb byl čtvrtý a 
Domov pro seniory skončil osmý. 

(rh)

V Brtníkách se konal turnaj v pétanque

silnice a mosty a.s.









     




- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 14 -

SUDOKU • SUDOKU • SUDOKU 
Lehké Støednì tìžké Tìžké
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schválila
- provedení výměny kuchyňských 

linek v DPS Jindřichova 337, Děčín 
IX, a DPS Krásnostudenecká 1525/
30, Děčín VI

rozhodla
- neposkytnout finanční dotaci z 

rozpočtu odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví Sekci důchodců při 
Okresní radě odborového svazu 
(OROS) v celkové výši 22.000 Kč

- o poskytnutí dotace sportovnímu 
subjektu TATRAN Horní Oldřichov 
na úhradu pronájmu hřiště pro jejich 
oddíl kopané na rok 2007 ve výši 
l5.000 Kč 

- o poskytnutí dotace Plaveckému 
klubu SEALS MASTERS Česká 
Lípa na uspořádání plaveckých zá-
vodů MASTERS v termínu 9. - 10. 
6. 2007 v Děčíně ve výši 20.000 Kč

- poskytnout Okresnímu klubu sva-
zu PTP Děčín finanční částku do výše 
6.000 Kč na výrobu pamětní desky 
na památku utrpení a ponižování vo-
jáků základní služby zařazených do 
praporů PTP

- neposkytnout Občanskému sdruže-
ní dětí a mládeže Březiňáček finanční 
příspěvek na slavnostní večeři u pří-
ležitosti festivalu dětských pěveckých 
sborů v Růžové zahradě ve dnech 6. 
- 8. 6. 2007 ve výši 3.000 Kč

vzala na vědomí 
- informaci o stavu a vývoji pohle-

dávek města Děčín od roku 2003
- informaci o pohledávkách města 

vyšších než 10.000,00 Kč po lhůtě 
splatnosti k 31. 3. 2007 

- informaci o loteriích povolených 
na území města Děčín 

- záměr budování Evropského in-

Rozhodnutí rady města z 5. června

35

1

1

9

8

7

Odbor rozvoje sídlí v budově B1 ma-
gistrátu v ulici 28. října v Děčíně I.

Odbor se organizačně člení na se-
kretariát, oddělení strategického roz-
voje a projektů, oddělení investic a 
oddělení Úřad územního plánování.

Oddělení strategického rozvoje 
a projektů zajišťuje zejména zpra-
cování rozvojových programů, in-
vestičních záměrů a projektových 
dokumentací pro akce investičního 
charakteru, včetně zajištění územ-
ního a stavebního povolení. Sleduje 
současný stav i výhledové využití 
území města a jeho infrastruktury, 
věcně i časově koordinuje výstavbu, 
stanoví základní cíle a hlavní roz-
vojové priority města. Zpracovává 
návrhy na vypsání urbanistických a 
architektonických soutěží. Každo-
ročně aktualizuje a vyhodnocuje cíle 
a úkoly Strategického plánu rozvoje 
města, zpracovává Integrovaný plán 
rozvoje města na plánovací  období 
EU 2007 – 2013. Snahou tohoto od-
dělení je zajišťovat finanční prostřed-
ky na investiční akce a to jakéhokoli 
finančního rozsahu. Hlavní činností 

je zpracování projektů pro možnost 
uplatnění ve vyhlášených dotačních 
programech státního rozpočtu a roz-
počtu EU. Dále vytváří podmínky 
pro rozvoj cestovního ruchu, navrhu-
je zlepšení a rozšíření turistické na-
bídky, vytváří propagační materiály 
a organizuje prezentace města na tu-
zemských a zahraničních veletrzích 
cestovního ruchu.

Občané se mohou na toto oddělení 
obrátit např. v souvislosti se získá-
ním informace o vyhlášených dotač-
ních titulech, například v souvislosti 
s bydlením, v případě živelné  pohro-
my v souvislosti s řešením obnovy 
svého majetku, programů EU a dal-
ších. Dále poskytujeme informace o 
plánovaném rozšiřování  kanalizační 
sítě ve městě a o rozvojových plá-
nech města. Oddělení poskytuje pod-
kladové materiály a informace pro 
diplomové, bakalářské a seminární 
práce studentů.

Oddělení investic zajišťuje přede-
vším investiční akce stavebního cha-
rakteru dosahujících limitů uvede-
ných ve vnitřní směrnici magistrátu. 

Jsou to akce, jejichž výše budoucího 
plnění přesáhne částku 500 tis. Kč 
bez DPH. Výjimkou jsou zakázky na 
děčínském zámku, kde se toto oddě-
lení nezabývá pouze akcemi investič-
ního charakteru, ale i opravami. Tyto 
opravy musí taktéž dosahovat limitu 
minimálně 500 tis. Kč bez DPH. Jed-
ná se o zajištění výběrových řízení na 
zhotovitele akce, projednání smlouvy 
o dílo, technický dozor stavby – kon-
trola postupu a realizace výstavby a 
s tím související fakturace. Dále je 
to získávání podkladů pro vydání 
kolaudačního souhlasu a předání do-
končené stavby k užívání.

Oddělení Úřad územního pláno-
vání zajišťuje zejména v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) pořizování územního plánu, 
regulačního plánu, změn územního 
plánu i územně plánovacích podkla-
dů pro území města Děčín a na zákla-
dě  žádostí zastupitelstev rovněž pro 
ostatní obce správního obvodu obce s 
rozšířenou působností Děčín. Je poři-
zovatelem územně analytických pod-

kladů  a dotčeným orgánem v územ-
ním řízení v rámci celého správního 
území, z hlediska územního plánu 
se účastní projednávání investičních 
záměrů města. Při své činnosti  úzce 
spolupracuje s dalšími správními or-
gány i Krajským úřadem Ústeckého 
kraje.

Občané se na toto oddělení mohou 
obrátit např. v souvislosti s informa-
cemi o pozemcích a možné výstav-
bě, se žádostí o závazné stanovisko 
k územnímu řízení nebo se žádostí o 
změnu územního plánu. Formuláře 
žádosti o závazné stanovisko i žá-
dosti o změnu územního plánu jsou 
občanům k dispozici na webových 
stránkách města nebo je lze vyzved-
nout a vyplnit přímo na pracovišti 
oddělení.

Úřední hodiny: 
Pondělí, středa 8,00 - 17,00 hod.
Ústředna: 412 591 111
Fax: 412 591 486
E-mail: rozvoj@mmdecin.cz
Podrobný telefonní seznam 
na www.mmdecin.cz
Vedoucí odboru: Ing. Věra Jančová

Představujeme: Odbor rozvoje

Masarykovo nám. 194/21, Dìèín I
Otevírací doba:

Salon EMA
svatební a spoleèenská móda

• krejèovství • prodej látek
• pùjèování svatebních a spoleèenských šatù

• v nabídce snubní prsteny i svatební oznámení

Po - Pá 10 - 17 h
So na objednávku

Tel.: +420 605 291 070 • www.ema-decin.ic.cz

stitutu vzdělávání v Děčíně. RM dále 
pověřila Mgr. Miroslava Samlera a 
Ing. Ladislava Kučeru, zástupce EIV, 
k jednání za statutární město Děčín 
v souladu se strategií využití zámku 
pro Evropský institut vzdělávání

- informaci o výsledku zápisu dětí 
do mateřských škol na školní rok 

2007/2008

uložila
- vedoucí odboru rozvoje zadat 

zpracování projektové dokumentace 
na revitalizaci objektu Atlantik, Dě-
čín I, na městskou knihovnu/multi-
mediální centrum
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i Tetrapaky
Svoz tetrapaků se uskuteční v ne-

děli 1. července. Oranžové pytle s 
nápojovými kartony se odkládají 
na stanoviště sběrných nádob na 
tříděný odpad.

DC AUTO spol. s r. o.
Autorizovaný dealer vozů Škoda
Oblouková 1416/9, Děčín
tel.: 412 589 916
mobil: 739 314 792
e-mail: klistincova@dc-auto.cz

ová k da F i

n
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o
.00 -

d 199 0,
Výhodné ceny vozů

Škoda na leasing

Město Děčín je jedním ze zaklada-
telů sdružení, které chce bojovat proti 
výherním automatům, přesněji řeče-
no proti modernějším videoloterijním 
terminálům. Zatímco výskyt klasic-
kých automatů mohlo město regu-
lovat pomocí vyhlášek, nad novými 
verzemi nemá absolutně žádný vliv. 
Ty totiž podle zákona povoluje přímo 
ministerstvo financí.

„To může v praxi znamenat, že Dě-
čín zaplaví stovky podobných přístro-
jů bez toho, abychom to mohli nějak 
ovlivnit. Cílem nového sdružení měst 
a obcí je dosáhnout novely loterijní-
ho zákona, aby ministerstvo nemohlo 
rozhodovat o automatech bez vědomí 
obce,“ vysvětluje primátor Vladislav 
Raška. 

Nové terminály navíc nejsou zatí-
ženy povinným poplatkem na veřej-
ně prospěšné projekty. U výherních 
automatů to funguje tak, že pokud 

je chce podnikatel provozovat, musí 
část peněz odvádět do městské kasy a 
státního rozpočtu. 

„Poplatek je pro provozovatele po-
měrně omezující a má formu regula-
ce. Chápeme, že není možné zakázat 
herny úplně. Ovšem nikdo nemůže 
zpochybňovat, že jsou spojeny s řa-
dou problémů, jako je rušení nočního 
klidu a mnohem závažnějším vzni-
kem závislosti u hráčů. Tato nega-
tiva částečně vyvažovaly příspěvky 
na projekty určené pro širokou veřej-
nost,“ vysvětluje primátor. 

Město Děčín například v minulosti 
z poplatků opravilo vzácné varhany. 
V minulém roce vybralo takto 16 mi-
lionů korun. Byly použity mimo jiné 
na obnovu turistických cest v lesopar-
ku Stoličná hora a obnovu Tyršova 
domu v areálu zámku. V letošním 
roce město zatím získalo více než 3 
miliony korun a použilo je na údrž-

bu veřejných prostranství a dětské 
koutky. Do sdružení se vedle Děčína 
zapojily i Aš, Bohumín, Jičín a Velké 
Meziříčí. Dalších čtyřicet město při-
stoupení údajně uvažuje.              (pwt)

Děčín bojuje proti hazardu

V krajském kole soutěže hlídek 
mladých zdravotníků vybojovalo 
děčínské družstvo 1. stupně (děti ve 
věku 6 - 10 let) hned 1. místo s po-
stupem do celorepublikové soutěže. 
Ocenění si z téže soutěže, která se 
uskutečnila dne 26. 5. 2007 v Čes-
ké lípě, odvezlo i družstvo 2. stupně 
(děti ve věku do 15 let) za 3. místo.

Celorepublikové kolo soutěže hlí-
dek mladých zdravotníků proběhne 

dne 23. 6. ve Vsetíně. Na 1. místě 
s postupem do celorepublikového 
finále se umístilo děčínské družstvo
Českého červeného kříže. Krajská 
soutěž zdravotních družstev humani-
tárních jednotek ČČK proběhla dne 
9. 6. 2007 v Chomutově. Za celore-
publikovým kláním pojedou děčínští 
až v polovině září do Klatov. 

(bara)

Děčínský červený kříž 
slaví úspěchy
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ODKOUPÍME POHLEDÁVKY ZA VAŠIMI 
DLUŽNÍKY

Pohraniční 333/20, 405 01 Děčín 1
tel.: 412 511 079
fax: 412 558 608

e-mail: logi.decin@seznam.cz

dále zajišťujeme

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ EVIDENCE
VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍHO AUDITU

LIKVIDACE SPOLEČNOSTÍ
PRONÁJEM VIRTUÁLNÍCH KANCELÁŘÍ

LOGI - CZ s.r.o.

• Výsledky sběru tetrapacků v mě-
síci červnu 

Lidé v Děčíně odevzdali při červ-
novém svozu tetrapacků 534 pytlů o 
celkové hmotností 700 kg. Magistrát 
vyzývá další občany, aby se ke sběru 
připojili. Přispějí tím k využití dru-
hotné suroviny, která neskončí na 
skládce komunálního odpadu. Jejím 
dalším využitím chráníme primární 
zdroje a nezatěžujeme životní pro-
středí.  
• Nové kuchyňské linky pro DPS

Obyvatelé domů s pečovatelskou 
službou v Jindřichově ulici a v ulici 
Krásnostudenecké budou mít nové 
kuchyňské linky. Staré linky nechá 
město vyměnit. Již má za sebou 

poptávkové řízení, ve kterém byla 
nejvýhodnější nabídka firmy DELFI
spol. s r.o. , kterou také schválila rada 
města. Výměna kuchyní bude město 
stát více než 600 tisíc korun.     (romi)

Krátce  •  Krátce  •  Krátce  •  Krátce

specialista na digitální televizi v České republice

Abyste mohli sledovat ČT1, ČT2, ČT24, ČT4 Sport, TV Nova, Prima TV…

 Děčín přechází na digitální televizi z Bukové hory

  - je nutné koupit set-top-box!
Specializovaná prodejna od 1. 7. 2007 - TESCO Děčín Nonstop
Informace o DVB-T na 776 280 143 nebo digital.mediashow.cz

Občanské sdružení Slunečnice 
(založené v roce 1998) je nevládní 
nezisková organizace, která zamě-
řuje svou činnost na profesionální 
i zájmovou pomoc lidem s men-
tálním, tělesným a kombinovaným 
postižením v děčínském regionu. 

Hlavním programem Slunečnice 
je sociálně výchovná práce smě-
řující k integraci lidí s postižením 
zpět do společnosti, to znamená k 
jejich  zapojení do běžného veřej-
ného života. K dosažení tohoto cíle 
Slunečnice využívá pestrou škálu 
aktivit. V současné době jsou to 
zejména vzdělávací programy pro 
pracovníky v pomáhajících profe-
sích, rekvalifikační kurzy pro oso-
by s tělesným postižením, školení a 
zapojování dobrovolníků do práce s 
postiženými lidmi, pořádání kultur-
ních a sportovních akcí a veřejných 
humanitárních sbírek.

Nejdůležitější činností Slunečnice 
je provozování moderního Centra 
denních služeb pro osoby s postiže-
ním v Hudečkově ulici v Děčíně 1. 
Toto centrum je zcela bezbariérové 
a nabízí komplexní péči zaměřenou 
na všestranný osobnostní rozvoj 
klientů. Zájemci mohou centrum 
navštívit v kterýkoliv všední den 
nebo při pravidelném dni otevře-
ných dveří. Novou aktivitou Slu-

nečnice je chráněná grafická dílna
poskytující pracovní uplatnění ně-
kolika lidem s tělesným postižením 
a Sociální firma, která ověřuje zcela
nový model zaměstnanecké organi-
zace.

Sdružení Slunečnice má také 
vlastní dobrovolnické centrum s 
akreditací Ministerstva vnitra ČR. 
Vyškolení dobrovolníci pomáhají 
při práci s klienty, organizují kul-
turní akce, happeningy a kampaně 
popularizující život lidí s posti-
žením, a tak podporují pozitivní 
změnu v nazírání ostatních lidí a 
lidské společnosti na tuto sociálně 
znevýhodněnou skupinu. Přitom se 
nezapomíná na propagaci zdravého 
životního stylu a ohleduplného po-
stoje k životnímu prostředí.

Sdružení Slunečnice je aktivní i v 
komunální politice, spolupracuje s 
dalšími organizacemi v Děčíně při 
zajišťování dostupnosti a pestrosti 
sociálních služeb, účastní se ko-
munitního plánování a vyjednává s 
místní samosprávou.

Sdružení Slunečnice je otevřené 
dalším členům, kteří mají zájem 
se podílet na zlepšování životních 
podmínek lidí s postižením. Více 
informací naleznete na webových 
stránkách www.slundecin.org.           

(mm)

Seriál o neziskových organizacích: Slunečnice

Málo vody je v řece Labi už několik 
týdnů. Současný stav (v době uzávěr-
ky zpravodaje) neumožňuje plavbu 
nejen nákladním, ale i osobním lo-
dím a přívozům. Na březích už jsou 
zcela odhalené kameny. Přitom měla 
provoz zahájit dlouho očekávaná vý-
letní loď, která má turisty vozit do 
Hřenska a zpět. Hladina vody to ale 

nedovoluje. Provozovatel už musel 
zrušit několik objednaných zájezdů. 
Minulý týden se voda  pohybovala na 
téměř 150 centimetrech. Aby mohly 
lodě jezdit, potřebují ještě alespoň 30 
centimetrů. Jinak jim hrozí poničení 
dna. Podle meteorologů se situace 
ani v následujících dnech nemá zlep-
šovat.                                              (pwt)

Sucho zastavilo lodní dopravu

i Synagoga
Synagoga v Děčíně je přístupná  

široké veřejnosti každý všední 
den od 8.00 do 15.00 hod a v so-
botu a v neděli od 13.00 do 16.00 
hod. (návštěvníci mohou zazvonit 
u dveří a vejít). Více informací 
www.zidovskaobecdecin.wz.cz.


